
 

 
 
 
 
 
 
      odboru  KČT  Mladá  Boleslav    prosinec 2024 
 
 

 
 
 

 



 
INFORMAČNÍ SERVIS 

 
Členské příspěvky na rok 2025   
         Úst. Obl. Odb.  Celkem 
Základní členství    dítě  a junior do 26 let    50      20 110  180,- Kč 
              dospělí 27-60 let     200 50 110      360,- Kč 
    senioři  61 + zdrav. postiž.   100     50 110  260,- Kč 
                        
Časopis TURISTA si může objednat každý člen za zvýhodněnou cenu, Není součástí členského 
příspěvku, ale bude se objednávat a hradit společně s výběrem členských příspěvků.  
Při objednávce do 14.1. celoroční předplatné 540 Kč. 
 

Termíny výběru příspěvků ve Sportovní hale:  10. a 17.12. 2024; 7.,14. a 28.1. 2025. 
V den konání výroční členské schůze se nebudou příspěvky vybírat.  
Členství na další rok je třeba mít zaplacené v lednu, jinak byste museli znovu platit přihlašovací 
poplatek 30 Kč .Tento poplatek je nutno opět zaplatit i v případě, že je členství po nějakou dobu 
přerušeno a přihlašujete se znovu. Členský příspěvek lze zaplatit i na náš účet 199 124 608/0600,  
a to do konce ledna; do poznámky uvést ČP 2025 a jméno plátce.  
 

        Novoroční čtyřlístek 
 Náš odbor se opět připojí k tradiční prospěšné akci KČT „Novoroční čtyřlístek“, pořádané na 
podporu aktivit pro zdravotně handicapované spoluobčany. Od roku 2008 jsou budovány z výnosů 
sbírky bezbariérové turistické trasy pro vozíčkáře. Na stejný účel bude využit i výnos 
Novoročního čtyřlístku 2025. Čtyřlístky budeme prodávat na těchto akcích: Předsilvestrovská 
dámská jízda a novoroční výlet. Případný zbytek bude nabízen při lednových službách ve Sportovní 
hale. 

 
 

POZVÁNKA 
na členskou schůzi odboru KČT Mladá Boleslav, která se bude konat  

ve středu 22.1. 2024 od 16 hodin v loutkovém sále Domu kultury.  
Na programu jsou: kontrola plnění usnesení z minulé schůze, zpráva o činnosti odboru, 

zpráva hospodáře a revizní komise, schválení rozpočtu, diskuse a usnesení.  
Jako obvykle zde bude vydáván Kalendář akcí na 1. pololetí 2025. 

  
 

Autobusové zájezdy v roce 2025 
Stručný přehled zájezdů na další rok je uveřejněn v tomto Zpravodaji. Členové oddílu se mohou na 
zájezdy u jednotlivých vedoucích předběžně přihlašovat SMS nebo e-mailem. Prodej zájezdů pak 
proběhne jako obvykle v určených termínech, které uveřejníme ve Zpravodaji nebo Kalendáři na  
1. pololetí. Nebude-li zájezd v daném termínu zaplacen, předběžná přihláška bude zrušena (pokud 
se s vedoucím zájezdu nedohodnete jinak). Takto uvolněná místa budou nabídnuta dalším zájem-
cům. Pokud není uvedeno jinak, přihlašujte se u toho vedoucího, který je uveden na prvním místě. 
Ceny uvedené ve Zpravodaji jsou předběžné. Počítejte s tím, že ceny dopravců či ubytovatelů se 
mohou měnit. 
 
 
                             Pravidla pro úhradu zájezdů bezhotovostně (převodem na účet) 
Vedoucí vícedenních zájezdů preferují platbu na účet, i když vždy lze zájezd zaplatit též hotově. 
 Platba musí být provedena pro každý zájezd zvlášť. Někdy je nutné uvést i variabilní symbol, který 
vám určí vedoucí zájezdu, a vždy v poznámce napsat název zájezdu a jméno (jména) účastníka 
nebo účastníků. Pokud je platba zájezdu rozdělena na zálohu a doplatek,VS je pro obě platby stejný. 
Pro usnadnění kontroly doporučujeme informovat vedoucího, že platba zájezdu proběhla na účet. 
 



 
 
Číslo účtu KČT MB je 199 124 608 / 0600. Protože v bance máme určitý počet příchozích  
plateb v měsíci zdarma, je vhodné platby rozložit do delšího období. U každého zájezdu  
bude uvedeno, kdy ho na účet doporučujeme zaplatit.  
                                                            
                                                                 Lyžařské výlety  
Jednodenní lyžařské zájezdy na běžkách musely být rušeny, protože se opakovaně nenašel 
dostatečný počet účastníků k naplnění autobusu. Nahradili jsme je společnými výjezdy vlakem, které 
bude opět organizovat Dagmar Malinová. Jednodenní výlety budou organizovány podle počasí  
a sněhových podmínek. Informace (kdy a kam) budou sdělovány na vaše e-maily, případně na 
Whats App. Skupina účastníků bude sezvána dle předběžného zájmu 2-3 dny předem.  
Zájemci  o zimní české i polské Jizerské hory a Krkonoše, zašlete D. Malinové své kontakty, 
pokud jste to již neučinili dříve. 
 
 
                            Rezervace a prodej vícedenního lyžařského zájezdu Šumava 
Pokud se najde dostatečný počet zájemců, máme v plánu uskutečnit lyžařský zájezd do Srní.  
Účast na zájezdu je třeba si rezervovat co nejdříve SMS nebo e-mailem u Danuše Dvořákové. 
Preferujeme platbu na účet a do poznámky napsat Srní a celé jméno. Platba v hotovosti dne 14.1.  
ve Sportovní hale od 15 do 16 hodin nebo po dohodě s vedoucí zájezdu. 
   
Kontakt  na vedoucí  lyžařské  turistiky:  
               
     Danuše Dvořáková mobil  724 162 912 
      e-mail   sudomer.danuse@seznam.cz 
  
    Dagmar Malinová  mobil   732 171 154,    
      e-mail  ddagmara@seznam.cz 
 
                                                     

Zimní turistické akce do konce února 2025 
Naše akce jsou určeny pro všechny zájemce, nejen pro členy KČT 

           Na akce turistického oddílu  8. ZŠ zveme i rodiče nebo prarodiče s dětmi 

 
PROSINEC 2024   
 
                                                       
10.12.           Služba ve Sportovní hale od 15°° hod, 
úterý           Vydávání prosincového Zpravodaje 2024 
           Výběr členských příspěvků na rok 2025 a objednávání časopisu TURISTA 
                     Schůze výboru od 16 hodin  

                                              
 
 
14.12.  Krajem loupežníků: Rumcajs 
sobota  Terén: mírně náročný       16 km 

ČD Mladějov v Čechách-Pařez-Prachov-Rumcajsova jeskyně-Brada-Jičín 
Odjezd: MB hl.n. 8.40, m. 8.47 ČD 
Návrat: BUS příjezd MB v 16.17 (18.17) 
Občerstvení: Jičín 
Jízdné tam PID 5 pásem 50/25 Kč 
                     Vede: J. Kverek   

 
      www.kctmb.com 

mailto:sudomer.danuse@seznam.cz
mailto:ddagmara@seznam.cz
http://www.kctmb.com/


 
                                                       
17.12.           Služba ve Sportovní hale od 15°° hod, 
úterý           Vydávání prosincového Zpravodaje 2024 
           Výběr členských příspěvků na rok 2025 a objednávání časopisu TURISTA                                                          
 
 
 
21.12.            Vánoční pochod v Kolíně – individuálně 
                      Start: nádražní hala v Kolíně 8-10 hod. 
                      Cíl: dle propozic 11-19 hod.   
                      Pěší trasy 8, 12, 22, 30 km  
                      Odjezd: MB m. 7.14 TL, hl.n. 7.22  ® Arriva.         Jízdné PID 4 pásma 40/20 Kč 
                         nebo  MB m. 8.06, hl.n. 8.14 ČD, přestup Nymburk.      PID 5 pásem 50/25 Kč                                                                                                                                                                                       
                                                                           
         
27.12.           Předsilvestrovská dámská jízda - 18. ročník: Na vánoční Loučeň 
pátek  Terén: nenáročný          7 – 12 - 13,5 km 

Trasa: ČD Všejany-Jívák-Loučeň (7 km)-Jabkenice BUS nebo Čachovice vlak     
Odjezd: MB m. 8.02, hl.n. 8.14 ČD 
Návrat:  BUS 499 z Loučeně odj. 12.28; 14.38,  

                        BUS 499 z Jabkenic odj. 12.36; 14.46; 15.36; 764 z rozc. Charvatce 13.33 
                        vlak z Čachovic odj. 13.18; 15.18; 16,37, MB m. 13.49; 15.53; 17.07  
 Občerstvení: vlastní, Loučeň 

Možnost návštěvy vánočních prohlídek na zámku Loučeň.  
           Vstupné ve všední dny zámek + park dospělí 265 Kč. 

Klobouky s sebou!  Účast pánů na vlastní nebezpečí  
     Jízdné PID 4 pásma 40/20 Kč         
                      Vede: V. Zimová 
                                               

 
28.12.  Předsilvestrovské setkání členů a přátel turistiky, akce Středočeské oblasti 
sobota Pěší trasy individuální.  
                     Průchozí bod Mnichovo Hradiště, restaurace U Kvapilů (u nádraží) 11-15 hod. 
                     Jízdné Mnichovo Hradiště PID 4 pásma 40/20 Kč  
             
                                                                                                           
29.12.  Předsilvestrovská pánská jízda: Kolem novoborského pivovaru - 5. ročník 
neděle Terén: mírně náročný       15 km 

Trasa: ČD Česká Lípa střelnice-Pihel-Sloup-Chotovice-ČD Nový Bor  
Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n. 8.37 ® Arriva  
Návrat: MB hl.n. 17.16 ® Arriva, m. 17.30 ČD 
Občerstvení: Nový Bor 
Jízdné IDOL doporučujeme celodenní 190/95 Kč, při platbě kartou 150/75 Kč 
I dámy jsou vítány. 

           Vede: J. Kverek 

                                                                
 



  
LEDEN 2025  
 
1.1.  Novoroční návštěva Liptákova a zdolání Pelánku  
středa  Terén:  mírně náročný                   13   km 

Trasa: ČD Libošovice- Vesec- Roubenka-Dobšín-Kost- Semtínská lípa-Humprecht- 
           ČD Sobotka 

  Odjezd:MB hl.n. 8.40, m. 8.47 ČD    
  Návrat: MB m. 15.13, hl.n. 15.20  
            Občerstvení: Dobšín 
            Jjízdné: PID 4 pásma 40/20 Kč 
                                                                                  Vede: J. Kverek 

  
  

1.1.  Novoroční výstup na Dědka 
středa  Individuální trasy. Upomínkové listy k převzetí od 9°° do 15°° hod. – rozcestí pod 
                     Dědkem. Výstup na vyhlídku na vlastní nebezpečí. 
  
                              Zajišťují:  Novákovi, D. Malinová 
  
 
4.1.  Tradiční tříkrálový pochod TPD Bělá p. Bezdězem 
sobota Terén:  mírně náročný       11 km  

Trasa:  ČD Bezděz-obec Bezděz, kostel sv. Jiljí od 10.30-Vrchbělá-Bělá p. Bezdězem, 
kostel sv. Václava, výstava betlémů                
Odjezd: MB m. 9.14, hl.n. 9.23 TL   
Návrat: BUS 737 z Bělé, náměstí, odj. v 13.05 (15.05)                                                                                               
Jízdné PID na Bezděz:  4 pásma  40/20 Kč 
Občerstvení: po cestě táborák, hotel Relax Vrchbělá 
                                                                                               Vede: J. Bollard 
 

 
7.1.  Služba ve Sportovní hale od 15°° hod, 
úterý  Výběr členských příspěvků na rok 2025 a objednávání časopisu TURISTA 

Vydávání Zpravodaje.  
Schůze výboru od 16 hodin. 

  
 
11.1.  Zahradní betlém Vojtěcha Kubašty v Hubálově  
sobota Terén:  mírně náročný                         11 km 
  Trasa:  ČD Březina- Loukov-Hubálov,sklárna, betlém V. Kubašty-Loukovec-Svijany –  
                                 Na výjezdu (BUS 345) nebo Loukov, ŽST (BUS 345 nebo vlak)  
  Odjezd: MB m. 9.33, hl.n. 9.47 ČD 
  Návrat:   MB aut. stan. 14.42 (16.42), vlak MB hl.n. 16.10, m. 16.20 
                     Občerstvení: Svijany, pivovar 
       Jízdné PID 4 pásma 40/20 Kč. 
                     Možnost návštěvy sklářské dílny Urbanglass v Hubálově. Vstupné dobrovolné. 
           Vede: V. Zimová 
 
  
14.1.  Služba ve Sportovní hale od 15°° hod, 
úterý Výběr členských příspěvků na rok 2025 a objednávání časopisu TURISTA 

Vydávání Zpravodaje. 
                      Prodej lyžařského zájezdu Šumava – Srní  8.-11.2.  D. Dvořáková; na účet do 14.1. 

 
 



 
 
15.1.    Lyžařský výlet: Kořenov nebo Harrachov (1 pevný termín) 
středa  Trasa: volba dle sněhových podmínek / případně pěší, pokud nebude sníh. 
                     Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n. 8.41 ® Arriva, Bakov n.J. město 8.52   
                     Doporučené jízdné: IDOL celodenní :190/95 Kč, při bezhotovostní platbě (kartou) 
                     cca 20% sleva 150/75 Kč 
                                                                                                            Vede: D. Malinová 
                                                                            Vedoucí nastoupí v Bakově n. Jizerou město 
 
18.1.            Zimní procházka kolem rybníků na Kněžmostce a Klenici 
sobota           Akce turistického oddílu  8. ZŠ 
                      Terén: mírně náročný                                                        12 km 
                      Trasa: Kněžmost, Na Dolích-Suhrovice- Drhleny- Pomníky- Kost- Prokopské údolí- 
                                 ČD Libošovice 
                      Odjezd: BUS 714 aut. stan. 21 v 9.00 h.     
                      Návrat: vlak, MB m. 17.05  ČD. 
                      Občerstvení: vlastní, na trase v Libošovicích. 
                      S sebou suché pečivo pro kachny a kapry v Suhrovických rybnících.                                                                                  
                                                                                                 Vede: Jan Trávnický,  M. Vávrová 
                    
 
19.1.            Cimrmanova nejnižší rozhledna na světě 
neděle Terén:  středně náročný       16 km 
  Trasa:  ČD Semily-Nouzov-Cimrmanova nejnižší rozhledna na světě-Masarykova  
                                  vyhlídka-Janeček-Spálov-ČD Železný Brod 
  Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n. 8.41 ® Arriva 

 Návrat:   MB hl.n. 17.19, m. 17.30 
Občerstvení: Železný Brod 
Jízdné: IDOL, při platbě kartou 20% sleva 
                                                                                              Vede: J. Kverek 
 

 
22.1.  Členská schůze odboru KČT Mladá Boleslav  
středa  Loutkový sál Domu kultury od 16 hodin.  
                     Vydávání Kalendáře na 1. pololetí 2025 
                     Program: viz informační servis 
 
 
 
25.1.            Okolím Mladé Boleslavi  
sobota Terén:  nenáročný        do 10 km 
  Trasa:  dle počasí 
  Odchod:  13°° od Sportovní haly 
  Návrat:   15.30 - 16°° hod.  
           Vedou: Novákovi 

          
  
28.1.  Služba ve Sportovní hale od 15°° hod, 
úterý Výběr členských příspěvků na rok 2025 

Vydávání Kalendáře na 1. pololetí 2025 
Prodej zájezdů 15-16 hod. 
Pěší: Východní Krkonoše   14.-18.5.  V. Cibulková; na účet  v lednu 
Pěší jednodenní: Jarní sraz SO Stochov  1.3.  J. Mašínová; na účet v lednu 
 
  



 
 
31.1.  Braniborská jeskyně  
pátek  Turisté z TPD Bělá p. Bezdězem vás zvou na svou tradiční akci.  
  Sraz účastníků po 10 hodině na nádraží Staré Splavy. 
                     Odjezd vlaku z MB město v 9.14 ČD, hl.n. 9.23 (TL) 
  Jízdné PID 5 pásem 50/25 Kč 
           Vede: p. J. Bollard 
ÚNOR  2025 
 
 
4..2..  Služba ve Sportovní hale od 15 °° hod.  
úterý Výdej Kalendáře na 1. pololetí 2025 

Prodej zájezdů 15-16 hod. 
Cyklo: Znojemsko   28.6.-2.7.      K. Šulc ; na účet  v únoru 
Pěší:  Orlické hory  23.-27.7.       J. Kolářová, J. Kverek; na účet  v únoru 
Schůze výboru od 16 hodin 

 
 
8.2.            Okolím Mladé Boleslavi 
sobota Terén:  nenáročný        8 -10 km 
  Trasa:  dle počasí 
  Odchod:  13°° od budovy soudu 
  Návrat:   15.30 - 16°° hod. (pěšky nebo vlakem) 
                                                                                                        Vede: E. Palaštuková 
 
8.-11.2. BUS  Lyžařský zájezd: Šumava - Srní 
so-út  Terén:  středně náročný    
  Trasy:  dle sněhových a povětrnostních podmínek a zdatnosti (možnost krácení)     

           Ubytování v penzionu Panenka ve 2-4 lůžkových pokojích se sociálním zařízením                         
                Odjezd:(so 8.2.) Kosmonosy  6.35, Kaufland 6.45, DK 7°° hod. 

  Návrat: (út 11.2.) kolem 19°° hod.  
                     Občerstvení:  na trasách nebo vlastní 

Cena: 3400 Kč, nečlen 3800 Kč. Cena je orientační, skutečná cena bude stanovena  
až v novém roce dle vývoje cen (nafta, elektřina, potraviny). Preferujeme platbu na účet,  
do poznámky napsat Srní + celé jméno. Platba v hotovosti 14.1. 15-16 h.ve Sportovní 
hale   Nutno zaplatit do 14.1.2025. 
Platný cestovní doklad s sebou. 

              Vedou: D. Dvořáková, D. Malinová 
 
15.2.  Zimní výstup na horu Tábor 
sobota Terén.středně náročný       15 km 

Trasa:  ČD Libuň zastávka- Allainova věž- Tábor-Kyje-ČD Železnice 
Odjezd: MB m. 7.30, hl.n. 7.44 vše ČD (přes Turnov) 
Návrat. MB hl.n.18.03, m. 18.20, vše ČD (přes Turnov) 
Občerstvení Tábor, Železnice 
                                                                                                 Vede: J. Kverek 
 

15.2..  Po stopách Albrechta z Valdštejna kolem Jičína 
 sobota         Akce turistického oddílu 8. ZŠ           
                     Terén: nenáročný                                                             10,5 km 
                     Trasa: Jičín- Milohlídka- Sedličky- Zebín- Libosad- Valdštejnské předměstí- Jičín  
                     Odjezd: MB aut. stan. č. 22  BUS 723 v 8.40    
                     Návrat: BUS MB- aut. st. v 16.17 hod. 
                     Občerstvení: vlastní, na trase v Jičíně. 
                                                                                            Vede: Jan Trávnický, Josefa Mašínová 



 
 
18.2..  Služba ve Sportovní hale od 15 °° hod.  
úterý Výdej Kalendáře na 1. pololetí 2025 

Prodej zájezdů 15-16 hod. 
Chřiby 11.-15.6.   J. Mošničková; na účet v únoru 
Polsko- Wysoki Kamień  31.5.  V. Zimová; na účet v únoru 
 
 

 
22.2.            Z Bukovna přes Zadní důl do Mladé Boleslavi  
sobota Terén:  mírně náročný        9 km 
  Trasa:  ČD Bukovno-Zadní důl-Michalovice, Putna-MB, Sportovní hala 
  Odjezd: MB m. 8.27, hl.n. 8.36 
  Návrat:   předpokládaný do 12 hodin 
                     Jízdné PID 3 pásma 30/15 Kč  
           Vedou: Novákovi 
 
                             
Přehled pěších a cyklistických zájezdů v roce 2025.  Přihlašujte se od 7.12. co nejdříve.  
Ceny jsou orientační, budou upřesněny lednu v Kalendáři akcí na 1. pololetí 2025 (vydává se 22.1.) 
Pokud zájezd nebude po termínu platby dostatečně obsazen, hrozí jeho zrušení.  
  
Zájezdy pěší jednodenní                                                                                    platí se 
1.3.  sobota       Jarní sraz turistů Stochov        J. Mašínová   připravuje se       28.1; účet leden 
31.5. sobota       Polsko - Wysoki Kamień  V. Zimová   300/350 Kč         18.2.; účet únor 
21.6. sobota       Posázavská stezka 105 let     J. Mašínová    připravuje se       4.3.; účet březen 
 
Vícedenní zájezdy cyklo 
28.6.- 2.7. so-st     Znojemsko                       K. Šulc      cena v Kalendáři      4.2.; účet únor 
6.-10.8.    st-ne      Třeboňsko                       V. Cibulková  5500/6000 Kč      4.3.; účet březen 
 
Vícedenní zájezdy pěší 
14.-18.5     st-ne     Vých. Krkonoše     V. Cibulková              6700/7200 Kč       28.1.; účet leden 
11.-15.6.    st-ne     Chřiby                   J. Mošničková  5600/6100 Kč       18.2.; účet únor 
23.- 27.7.   st-ne     Orlické hory          J. Kolářová            6000/6500 Kč       4.2.;  účet únor         
17.-21.9.    st-ne     Krušné hory          J. Mejstříková           7000/7500 Kč        4.3.;  účet březen               
14.-17.11.  pá-po    Za posledním puchýřem  Hlučínsko       připravuje se, v Kalendáři 2. pol. 
 
Přihlášky  komu:                        SMS nebo e-mail                                               
J. Mašínová             605 110 378        mas.jos@centrum.cz        
V. Zimová            605 527 344        vera.zimova@centrum.cz 
K. Šulc  725 331 696        kajasulc@email.cz 
V. Cibulková            737 134 208        vlasta.cibulkova@seznam.cz  
J. Mošničková  606 856 352        mosjar@seznam.cz 
J. Kolářová   737 880 660        jindra.kolarova@seznam.cz    
J. Mejstříková  608 925 861        ja.mej@seznam.cz 
 
  

 

Turisté z TPD Bělá pod Bezdězem Vás zvou k účasti na svých akcích 

Podrobnější info, přihlášky na stránkách TPD  Bělá p. Bezdězem.  
                                                                                 www.tpdbelapodbezdezem.wbs.cz   
                                          Jiří Bollard  (tel. 720 584 360) 
 

mailto:vera.zimova@centrum.cz
mailto:kajasulc@email.cz
mailto:jindra.kolarova@seznam.cz


 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


